
I~
 
COMUNE DI NAPOU 

vn DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VlABILITA'E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 
Prot. n. i1 /,0 del /~/Q ~/7oro 

OGGETTO: Divieto di circolazione veicolare e modifica provvisoria della circolazione di alcune strade cittadine in occasione 
della "MARATONA INTERNAZIONALE CITTÀ DI NAPOLI" prevista nel giorno 18 Aprile 2010. 

IL SINDACO 

Premesso che con O.S. n. 564 del 09.04.2010 è stato istituito il divieto di circolazione veicolare sull'intero territorio cittadino 
dalle ore 8.30 alle ore 13.30 per la domenica ecologica del 18 Aprile 2010; 

Visto che nel giorno su indicato si svolgerà la maoifestazione podistica "Napoli Marathon" nella quale verranno disputate le 
gare della Maratona Città di Napoli con parlenza dalla Piazza del Plebiscito alle ore 08,30 ed arrivo nella stessa piazza 
presumibilmente alle ore 13,35 e della Corrinapoli con partenza dalla piazza del Plebiscito alle ore 08,30 ed arrivo nella stessa 
Piazza presunnbilmente alle ore 09,40; 

Visto il percorso della maoifestazione podistica Maratona Città di Napoli presentato dal Comitato Organizzatore 
all'Assessorato allo Sport: Piazza del Plebiscito, Piazza Trieste e Trento, via Toledo, via Imbriaoi, via Vittorio Emanuele III, via 
S. Carlo, Piazza Trieste e Trento, via Cesario Console, via Nazzario Sauro, via Parlenope, piazza Vittoria, via F. Caracciolo, 
piazza della Repubblica, via F. Caraeciolo, via Mergellina, via Caracciolo, piazza Vittoria, via Parlenope, via Nazzano Sauro, via 
Cesario Console, via Santa Lucia, via Parlenope, via F. Caracciolo, largo Sermoneta, via F. Caracciolo, via Parlenope, via 
Nazzano Sauro, via Cesario Console, piazza Plebiscito, piazza Trieste c Trento, via S. Carlo, piazza Municipio, via Medina, via 
G. Sanfelicc, piazza Bovio, corso Umberto, piazza N. Amore, corso Umberto, piazza Bovio, via G. Sanfelice, via Medina, piazza 
Municipio, via Vittorio Emanuele III, via S. Carlo, piazza Trieste e Trento, piazza del Plebiscito, via Cesario Console, via Santa 
Lucia, via Parlenope, piazza Vittoria, via F. Caracciolo, via Sannazaro, piazza Sannazaro, Galleria Laziale, via Fuorigrotta, piazza 
Italia, via delle Legioni, via Caio Duilio, viale Augusto, via Andrea Doria, piazza M.A. Colonna, via Lepanto,via A. Doria, viale 
Augusto, piazzale Tecchio, viale Augiusto, piazza Italia, trav. Via Fuorigrotta, via Giulio Cesare, via Diocleziano, via Cocchia, 
Bagnoli Futura, via Cocchia, via Diocleziano, via Giulio Cesare, piazza Italia, via Fuorigrotta, Galleria Laziale, piazza Sannazaro, 
via Sannazaro, via F. Caraeciolo, largo Sermoneta, via Caracciolo, piazza Vittoria, via Parlenope, via Nazzario Sauro, via Cesario 
Console, piazza del Plebiscito; 

Considerato che è necessario modificare in via provvisoria la circolazione di alcune strade cittadine, tale da consentire 
l'apposizione delle transenne di delimitazione del tracciato e per permettere la regolarità della maoifestazione, come appresso 
indicato; 

Considerato quanto concordato nelle riunioni indette dall'Assessorato allo sport, per l'organizzazione della maoifestazione 
podistica "Napoli MlIrathon", prevista per il18 aprile 2010; 

ViSto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione della maoifestazione, è stato approvato nella 
seduta del 1310412010 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione 
dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 

Letta la nota n. 989 del 09.04.2010 dell'Assessorato alle Politichc dello Spòrt, con la quale si trasmette il procorso defluitivo 
della MJIratona; 

Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni. 

ORDIN A 

.Nella giornata di domenica 18 Aprile 20 lO: 
1) Vietare dalle ore 08.00 alle 13.30 e comunque fluo a cessate esigenze, il transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore 

con esclusione dei mezzi del Comitato Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, della Protezione Civile, nelle seguenti 
strade e piazze: Piazza del Plebiscito, Piazza Trieste e Trento, via Toledo, via Imbrian~ via Vittorio Emanuele III, via S. 
Carlo, via Cesario Console, via Nazzano Sauro - via Parlenope (nella carreggiata lato mare opportuoamente delimitata a 
separazione della corsia di emergenza di m. 3,50 lato edifici), piazza Vittoria, via F. Caracciolo, piazza della Repubblica, 
via Mergellina, via Santa Lucia, largo Sermoneta, piazza Municipio, via Medina, via G. Sanfelice, piazza Bovio, corso 
Umberto (da piazza Bovio a Piazza Nicola Amore), piazza N. Amore, via Sanna7.aro, piazza Sannazaro, Galleria Laziale, 
via Fuorigrotta, piazza Italia, via delle Legioni, via Caio Duilio, viale Augusto, via Andrea Doria, piazza MA Colonna, 
via Lepanto, piazzale Tecchio, trav. Via Fuorigrotta, via Giulio Cesare, via Diocleziano, via Cocchia, via Diaz, via Cesare 
Battisti, piazza Salvo D'Acquisto; 
.I suddetti tratti di strada saranno riaperti al traffico a flue cessate esigenze valutate congiuntamente a cura degli 
orgsnizzatori della Manifestazione e del Servizio Autonomo di Polizia Locale;
 

112
 



2)	 Vietare dalle ore 8.00 alle ore 13.30 e comunque fmo a cessate esigenze, il trnnsito a tutti i veicoli a motore con 
esclusione dei mezzi del Comitato Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, della Protezione Civile nelle strade confluenti 
sulle arterie di cui al precedente punto l); 

3)	 Vietare, dalle ore 07.30 e fino a cessate esigenze, la circolazione dei veicoli nelle seguenti strade, con esclusione dei 
mezzi del Comitato Organizzatore: via Caracciolo, via Sannazaro, via Campanella, via Galiani, .via Pergolesi, via 
Partenope, via Cesario Console, via Nazario Sauro; 

4) Vietare dalle ore 6.00 alle ore 13.30 la circolazione di totti i veicol~ ad eselusione di quelli del comitato Organizzatore, 
nella galleria di Posillipo (Laziale); 

5) Obbligo di svolta a destra su viale Kennedy per i veicoli provenienti dal sottopasso di via Claudio e da piazzale 
Tocchio, dalle ore 8,30 fino a cessate esigenze, ad eselusione dei veicoli del comitato Organizzatore; 

6) Consentire dalle ore 06.00 e fino a cessate esigenze, la circolazione a doppio senso veicolare: 
nella galleria delle IVO giornate; 
nel tratto di Salita della Grotta compreso fra i'intersezione di piazza Piedigrotta e l'imbocco della Galleria; 

7)	 Istituire fiuo a cessate esigenze, il divieto di sosta con rimozione coatta nella corsia delimitata a mi 3,50 lato Alberghi, in 
via Partenope e via N. Sauro. 

8) Istituire dalle ore 7.30 alle ore 14.30: 
il divieto di trnnsito veicolare ad eccezione dei veicoli dei residenti e dei taxi in via T. Campanella; 
il senso unico di circolazione in via Arcoleo, dalla intersezione di piazza Vittoria a quella di via Morelli (ingresso 
Galleria); 
il doppio senso di circolazione per tutti i veicoli nella corsia preferenziale di via G. Bruno; 
il senso unico di circolazione nclla corsia delimitata a mi 3,50 lato Alberghi, in via Partenope e via N. Sauro, da 
piazza Vittoria a via C. Console. 

9) Istituire dalle ore 7.30 alle ore 13,30 e comunque fino a cessate esigenze: 
il senso unico di circolazione in via Mergellina da via Posillipo a via Orazio; 
il doppio senso di marcia in via Mergellina nel tratto compreso tra via Orazio e piazza Sannazaro; 
il senso unico di circolazione nella corsia delimitata a mi 3,50 (lato sinistro dell'attuale senso di marcia), in via 
Giulio Cesare, per i veicoli del Comitato Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, della Protezione Civile e per i 
mezzi pubblici di linea; 
il senso unico di circolazione in viale Gramsci, da piazza Sannazaro a piazza della Repubblica; 

lO) Consentire dallc ore 7.30 alle ore 14.30 la circolazione veicolare per tutti i veicoli nella corsia preferenziale della 
Galleria Vittoria e di via G. Bruno; 

11) Ubicare dalle ore 7.30 alle ore 14.30: 
lo stazionamento dei Taxi sito in via Santa Lucia in via Chiatamone; 
lo s!azionamento Bus di piazzale Tecchio, antistante la stazione delle FS, nel piazzale antistante lo stadio S. 
Paolo altezza ingresso Distinti; 

12) Sospendere la sosta regolamentata a pagamento nel piazzale antistante lo stadio S. Paolo altezza ingresso Distinti, 
nell'area occupata dallo s!azionamento Bus di cui al punto precedente; 

13) Sospendere lo s!azionamento Taxi di via Santa Lucia e via Caracciolo (antistante il molo aliscafi); 
14) Sospendere ogni altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze in contrasto con la presente. 

I residenti possessori di permesso di sosta neUe aree regolamentate a pagamento senza custodia (strisce blu) interessale dai 
prowedimenti di sospensione deHa sosta ( divieti di sosto ), possono parcheggiare anche neUe aree di sosta regolamentale a 
pagamento senza custodia Umitrofe ai settori interessati dai divieti. 

I fruitori di posti riservati sulle strade interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di sosta), possono 
parcbeggiare nelle aree di sosta a pagamento senza custodia del settore interessato dai provvedimenti nei settori inunediatamente 
limitrofi. 
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione e secondo le 
disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale. 

/" IL IRIGENTE
 

( \ •I " l"
 

Serv io	 uto o oca e è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga 
ecessario er la disciplina e la sicurezza della circolazione veieolare e pedonale nel giorno e nelle ore indicate nella presente 

or per lo svolgimento in sicurezza della manifèstazione. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA, 
VIABILITÀ TRAFFICO , I 

Prof. ing. Agostino \) -'-'-'-,<0./ 
~ ~-,,,? ""-"'"/"

AIÀ1/ ~\~,'~ ~ 
l \1. v	 "( Cf \--e-<' I 

l,. U I" \ -,"	 \ \\\\ ,..... ;'.,f ; ": 
\'~\ -y / ..... 

\\~~:;~,:-:_~v ì­

'(:':~;./":: ",O :"~" 
.-,,-­

2/2 




